
UCHWAŁA Nr 
RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

z dnia  
 
 

w sprawie: wystosowania wniosku do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem  
                     Wojewody Mazowieckiego dotyczącego pomocy finansowej  
                     mieszkańcom Miasta i Gminy Gąbin, których dom spłonął w pożarze. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572).   
 

 
Rada Miasta i Gminy Gąbin 

uchwala co następuje: 
 

§1. 
 

Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone 
ustawami na rzecz innych podmiotów. 
 

§2. 
 

Rada Miasta i Gminy Gąbin zwraca się z apelem do Burmistrza Miasta i Gminy Gąbin  
o wystosowanie wniosku do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego, 
dotyczącego pomocy finansowej mieszkańcom Miasta i Gminy Gąbin, których dom spłonął w 
pożarze.  

 
§3. 

 
Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 
 

§4. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 
 

§5. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 



Gąbin, dnia 26 kwietnia 2023 r. 
 
 
 
 
 

Sz. P.  
Mateusz Morawiecki 
Prezes Rady Ministrów 
za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego 
Tobiasza Bocheńskiego 

 
 
 

Szanowny Panie Premierze, 

22 kwietnia 2023 r. żywioł ognia zniszczył nowy dom Edyty i Marcina Wilk zamieszkałych  
w miejscowości Nowe Grabie, Osiedle pod Klonami 268J (powiat płocki, województwo mazowieckie) 
oraz czwórki ich małych synów w wieku - 4 miesiące, 2 latka oraz bliźniacy po 7 lat. Własny dom w 
zgodzie z przyrodą, w malowniczym krajobrazie podpłockich lasów od lat był marzeniem rodziny 
Wilków, a sama jego budowa ogromnym wyzwaniem. Wybudowanie go wymagało wielu wyrzeczeń 
oraz ogromu pracy Marcina, który większość prac wykonał osobiście.  

Niecały rok temu Rodzina wprowadziła się do wyczekiwanego domu, by już na początku 2023 roku 
powitać w nim nowonarodzonego synka. Zaraz po Wielkanocy cała rodzina cieszyła się  
z Pierwszej Komunii Świętej dwóch najstarszych synów. Niestety, zaledwie tydzień później,  
w nocy 23 kwietnia wybuchł pożar, który zniszczył wszystko to co mieli. Choć na szczęście nikomu z 
domowników nic się nie stało, to dom ich marzeń nadaje się obecnie do całkowitego i bardzo 
kosztownego remontu. Konieczna będzie naprawa dachu, kotłowni, drzwi i okien, sufitów, posadzki, 
elewacji oraz różnych instalacji i wyposażenia, a możliwe, że to nie wszystko. W dodatku całkowicie 
spłonął garaż i przechowywane w nim urządzenia, dzięki którym nie tylko zarabiali, ale i pomagali 
innym (to ludzie naprawdę ofiarni). 

Dom niestety nie był ubezpieczony. Dopiero w styczniu został oddany do użytku, wcześniej można 
go było ubezpieczyć tylko jako dom w budowie. Państwo Edyta i Marcin Wilk planowali go 
ubezpieczyć, jednak pożar ich wyprzedził. W styczniu urodził się im najmłodszy synek,  
w kolejnych tygodniach okazało się, że dwulatek Feliks musi mieć pilną operację serca, która została 
przeprowadzona szpitalu w Łodzi. Sprawy domu zeszły na dalszy plan. Po prostu  
za dużo się działo... 

Rodzina, która w ostatnim czasie przeszła już wiele trudnych doświadczeń, stanęła teraz przed 
kolejnym wyzwaniem – jak najszybszą odbudową domu, by mieć gdzie mieszkać. Choć są gotowi do 
wielu poświęceń, sami nie dadzą rady… Wzruszające jest to, że na ścianie spalonego garażu w domu 
państwa Edyty i Marcina ktoś napisał białą farbą słowa: DAMY RADĘ. 



Jako samorząd Miasta i Gminy Gąbin wierzymy, że DADZĄ RADĘ i ich dom zostanie odbudowany. 
Wierzymy, że cała rodzina będzie mogła szybko zapomnieć o trudnym doświadczeniu. Aby było to 
możliwe, niezbędne są znaczne środki finansowe, które pozwolą rodzinie na odbudowę domu. W 
pomoc zaangażowała się lokalna społeczność oraz nasz samorząd. Zwracamy się także do Pana 
Premiera z prośbą o pomoc i wsparcie dla tej rodziny. Ci dobrzy ludzie przez zaledwie rok zdobyli 
serca lokalnej społeczności. Nie pozwólmy, aby zły los zrujnował im życie.  


